
UCHWAŁA NR XXXIII/213/2018
RADY GMINY OSIEK

z dnia 13 listopada 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 6k ust. 1, 2, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, uchwala się jedną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, 
zróżnicowaną pod względem liczby mieszkańców zgodnie z art. 6j ust. 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

a) 18,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 1 osobę,

b) 28,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 2 osoby,

c) 38,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 3 osoby,

d) 48,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 4 osoby,

e) 51,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 5 osób,

f) 54,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 6 osób i więcej.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

a) 36,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 1 osobę

b) 56,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 2 osoby

c) 76,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 3 osoby,

d) 96,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 4 osoby,

e) 102,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 5 osób,

f) 108,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 6 osób i więcej.

§ 2. 

1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami 
komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości o określonej pojemności oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana jest na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1.

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 
nieruchomości o charakterze mieszanym, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala 
się stawkę za pojemnik:

1) o pojemności 120 litrów:

a) Za pojemnik o pojemności 120 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Papier” – w wysokości 0,00 zł;

b) Za pojemnik o pojemności 120 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Szkło” – w wysokości 0,00 zł;

Id: F889E600-788F-4BEB-A29B-B8D6CE141A79. Podpisany Strona 1



c) Za pojemnik o pojemności 120 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Metale i tworzywa sztuczne” – 
w wysokości 17,00 zł;

d) Za pojemnik o pojemności 120 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Bio” – w wysokości 17,00 zł;

e) Za pojemnik o pojemności 120 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Resztkowe” – w wysokości 17,00 zł;

2) o pojemności 240 litrów:

a) Za pojemnik o pojemności 240 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Papier” – w wysokości 0,00 zł;

b) Za pojemnik o pojemności 240 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Szkło” – w wysokości 0,00 zł;

c) Za pojemnik o pojemności 240 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Metale i tworzywa sztuczne” – 
w wysokości 31,00 zł;

d) Za pojemnik o pojemności 240 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Bio” – w wysokości 31,00 zł;

e) Za pojemnik o pojemności 240 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Resztkowe” – w wysokości 31,00 zł;

3) o pojemności 1100 litrów:

a) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Papier” – w wysokości 0,00 zł;

b) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Szkło” – w wysokości 0,00 zł;

c) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Metale i tworzywa sztuczne” – 
w wysokości 126,00 zł;

d) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Bio” – w wysokości 126,00 zł;

e) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Resztkowe” – w wysokości 
126,00 zł;

4) kontener typu KP-7 :

a) Za kontener typu KP-7 odpadów komunalnych frakcji: „Papier” – w wysokości 0,00 zł;

b) Za kontener typu KP-7 odpadów komunalnych frakcji: „Szkło” – w wysokości 0,00 zł;

c) Za kontener typu KP-7 odpadów komunalnych frakcji: „Metale i tworzywa sztuczne” – w wysokości 
645,00 zł;

d) Za kontener typu KP-7 odpadów komunalnych frakcji: „Bio” – w wysokości 645,00 zł;

e) Za kontener typu KP-7  odpadów komunalnych frakcji: „Resztkowe” – w wysokości 645,00 zł;

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 
nieruchomości o charakterze mieszanym, na których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
ustala się stawkę za pojemnik:

a) o pojemności 120 l – w wysokości 68,00 zł,

b) o pojemności 240 l – w wysokości 124,00 zł,

c) o pojemności 1100 l – w wysokości 504,00 zł,

d) kontener typu KP-7 – wysokości 2580,00 zł.

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XV/79/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 
26 lipca 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: F889E600-788F-4BEB-A29B-B8D6CE141A79. Podpisany Strona 2



§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Firyn

Id: F889E600-788F-4BEB-A29B-B8D6CE141A79. Podpisany Strona 3




